
 

 

Taastrup, februar 2026 

Årsberetning 2025 

2025 har været et spændende og aktivt år for vores fodboldklub – Taastrup FC (TFC). 

Vi har blandt andet styrket trænerkapaciteten i ungdomsafdelingen ved ansættelse af 

børne- og ungdomsudviklingstrænere, fået nye trænerteams til seniorafdelingen som 

er lykkedes med et generationsskifte på flere hold og vi har gennemført en større 

medlemsundersøgelse 

2025 har også været året, hvor TFC for alvor har understreget sin profil som en klub, 

der tager socialt ansvar, hvilket den ukrainske fodboldskole i sommers, etableringen 

af FC Demens og indtræden i GetMovin er stærke eksempler på. Et ansvar som også 

har givet genlyd og stor anerkendelse på rådhuset i Høje-Taastrup Kommune, i Dansk 

Idrætsforbund samt hos DBU Sjælland.  

 

Strategi 

Vi er som fodboldklub på en rejse, hvor vi forsøger at holde fast i vores rødder og 

historie, men samtidig gerne vil flytte klubben til et endnu bedre sted – både sportsligt 

og socialt. 

Bestyrelsen har i 2025 haft et særligt fokus på strategi og afholdt således et 

strategiseminar før sommerferien, som gav anledning til nye initiativer samt 

evaluering af eksisterende aktiviteter. 

Overordnet er vi et godt sted med vores fodboldklub med nogle sunde værdier og 

nogle engagerede frivillige og ansatte både på og udenfor banerne. Men vi har 

samtidig i bestyrelsen en ambition om at styrke vores organisation, hvor opgaver og 

ansvar er fordelt på flere frivillige samt løbende vurdere nye muligheder og 

potentialer.  

På strategiseminaret blev det således bl.a. besluttet at:  

• gennemføre en medlemsundersøgelse,  

• genstarte sponsorudvalget; og  

• igangsætte en proces omkring ny leverandør af tøj og udstyr. 

 



 

 

Medlemsundersøgelsen 

Det er vigtigt, at vi som bestyrelse er i øjenhøjde med vores medlemmer og frivillige. 

Den gennemførte medlemsundersøgelse er således et vigtigt redskab, og der skal lyde 

en STOR TAK til de mere end 300 personer, som deltog i undersøgelsen.  

Vi samarbejdede med DBU, som har et gennemprøvet undersøgelsesværktøj og stor 

erfaring med at hjælpe klubber. Det har betydet, at vi både har fået indsigt i vores 

egne styrker og svagheder samt mulighed for at sammenligne os med andre klubber.  

Resultaterne viser heldigvis, at der er rigtig meget, vi gør godt i TFC. Der er stor ros til 

trænerne for deres engagement og evne til at skabe et trygt og motiverende miljø på 

holdene. Også klubbens generelle fællesskab, stemningen og følelsen af at være 

velkommen bliver fremhævet som noget særligt. Mange medlemmer oplever TFC som 

et sted med plads til alle - uanset niveau og erfaring. Desuden får klubhuset, caféen 

og Tina Schack masser af ros. 

Vi arbejder videre med forbedringsmulighederne i bestyrelsen, men noget af det, som 

gjorde indtryk, var ønsket om en mere synlig ledelse i klubben. Dette vil sammen med 

andre initiativer udsprunget af undersøgelsen blive adresseret i 2026. 

Sponsorudvalget 

På udvalgssiden er det glædeligt, at vi i efteråret har fået sparket liv i sponsorudvalget, 

der har ligget stille i en længere periode. Vi tror på, at TFC med vores gode omdømme 

både på og udenfor banerne samt vores sociale profil har et uudnyttet potentiale hos 

erhvervslivet i kommunen. Dette vil vi gerne udnytte, da sponsorindtægter er vigtige 

for fortsat at kunne udvikle klubben, have bedre faciliteter og fastholde et rimeligt 

kontingentniveau.  

Udvalget har hen over efteråret blandt andet arbejdet på at opgradere vores 

partnerpakker og den første nye store sponsoraftale kom på plads inden jul ligesom vi 

også fik indgået en aftale om digitalt partnerskab. Et synligt tegn herpå er 

opsætningen af en ny storskærm i klubhuset, hvor vores sponsorer m.v. vil blive 

promoveret.  

Det er samtidig planen, at vi i løbet af første halvår 2026 får etableret et 

partnernetværk, hvilket også vil generere indtægter til klubben. 

 

 



 

 

Unisport som ny leverandør  

Med effekt pr. 1. januar 2026 har vi i 2025 indgået aftale med Unisport som ny 

hovedleverandør af tøj og udstyr. Unisport har et tidssvarende koncept og er Europas 

førende platform for onlinehandel med fodboldstøvler, fodboldtrøjer og andet 

sportsudstyr. Det betyder blandt andet, at vi har fået vores egen webshop, hvor 

medlemmer og andre kan købe vores spillertøj og meget andet, nemt og hurtigt online 

og få det leveret direkte hjem i postkassen.  

Vi fastholder at holde TFC Shoppen åben mandag og torsdag, så man kan gå ned og 

prøve tøjet inden det bestilles online. Man kan også få hjælp til at bestille online, 

ligesom der vil være mulighed for at købe udvalgte varer fysisk i shoppen. Vi glæder 

os til samarbejdet med Unisport og siger samtidig stort tak til Sport Direct Taastrup 

for mange årsgodt samarbejde. 

Licensansøgning 

De seneste par år har vores strategi også fokuseret på at forsøge at blive licensklub 

med effekt fra sommeren 2026. Dette arbejde har medført mange positive tiltag, 

herunder en styrkelse af trænerteamet ved ansættelse af børne- og 

ungdomsudviklingstrænere. Vores udmelding har hele vejen igennem været, at det at 

blive licensklub skulle komme alle i børne- og ungdomsafdelingen til gode og ej heller 

skulle være for enhver pris.  

Efter et møde med DBU i december måned måtte vi konstatere, at vi ikke har midler 

og muligheder for at leve op til licenskravene, hvorfor vi ikke bliver licensklub i denne 

omgang.  

Bestyrelsen vil i første halvår af 2026 vurdere konsekvenserne heraf og beslutte, 

hvorvidt vi skal forsøge igen ved næste mulighed i 2028 eller sætte licensambitionerne 

på pause. Vi har dog allerede i bestyrelsen besluttet, at vi fortsætter med at have 

børne- og ungdomsudviklingstrænere. 

 

Fodbold 

Herresenior holdene har i sommeren 2025 for første gang i flere år fået tilgang af 

spillere fra en U19-årgang. Samtidig valgte flere etablerede spillere at stoppe eller 

spille for andre klubber, hvilket har krævet noget ekstra af trænerteamet.  



 

 

Samtidig har de mange nye trænere i seniorafdelingen skullet lære klubben og 

spillerne at kende, da flere er kommet udefra. Det er derfor ekstra flot, at HS-2 

lykkedes med at rykke op i Serie 2 samtidig med, at de øvrige hold også fik vist flot og 

underholdende fodbold, hvilket giver masser af håb for fremtiden. 

Den overordnede strategi for Herresenior afdelingen bygger på nogle principper om 

fodboldglæde, et robust fundament med spillere fra egen avl og en stærk kontinuerlig 

fødekæde.  

Ambitionen er fortsat oprykning til Danmarksserien for HS1, men på den korte bane 

har det været vigtigt at springet mellem 1. hold og 2. hold bliver mindre og vi derved 

lettere kan fastholde vores spillere i klubben.  

Generelt er det bestyrelsens opfattelse, at der er kommet en ny og bedre kultur i 

seniorafdelingen. Kammerat- og fællesskabet eksisterer nu i højere grad på tværs af 

holdene både til træning og kamp.  

Børne- & Ungdom havde til indgangen af 2025-sæsonen opnået den historisk bedste 

indrangering, hvorfor det er imponerende at alle hold resultatmæssigt har kunne begå 

sig på dette nye høje niveau.  

Pigefodbolden er fortsat i rivende udvikling og har vækstet 13% i forhold til sidste år, 

og det er i løbet af 2025 lykkedes at etablere hold så vi nu igen har hold fra U7-U19 på 

pigesiden. Dette har været et ønske gennem flere år og bestyrelsen er derfor 

naturligvis meget begejstrede over at det nu er lykkedes. Der skal lyde en stor tak til 

de ildsjæle der har været altafgørende for denne succes. Dette betyder samtidig, at 

udsigten til at TFC igen har et KvindeSenior (KS) ikke ligger langt ude i fremtiden.  

På drengesiden har der været en mindre vækst i antal medlemmer, hvilket i høj grad 

skyldes, at det fortsat er en udfordring at finde alle de nødvendige frivillige trænere, 

der har tid og lyst til at give en hånd med, hvorfor flere årgange periodevis har måttet 

lukke for tilgang. Dette, der i øvrigt også påpeges i medlemsundersøgelsen, vil være 

et fokusområde for bestyrelsen i 2026. 

I efteråret blev pigestævnet Taastrup FC City Cup afholdt for andet år i træk og 

samlede mere end 800 piger fordelt på 60 hold fra Danmark og Sverige. Det var 

Taastrup FCs egne pigehold i U13, U14, U16 og U19, der stod for afviklingen af stævnet 

i samarbejde med forældre, der lagde et stort stykke frivilligt arbejde i at få det hele 

til at gå op i en højere enhed! Det er fantastisk at vi kan afholde et så stort og 

succesfuldt pigestævne på vores arealer og skabe en skøn weekend med masser af 



 

 

mennesker, sammenhold og fantastisk fodbold på tværs af alle aldre. Meget gerne 

mere af den slags i TFC 

For 4. år i træk lagde TFC baner og klubhus til sommerferiens populære PRO 

Fodboldskole, og i år slog vi endnu en gang deltagerrekord! Hele 147 fodboldglade 

spillere fra 8 forskellige klubber deltog på årets fodboldskole, der bød på masser af 

fodboldtræning, sjove øvelser og nye venskaber på tværs af klubber og årgange. Vi er 

enormt stolte af at kunne tilbyde vores medlemmer og udefrakommende spillere en 

oplevelse, hvor der er fokus på udvikling, teknik og spilleglæde samtidig med, at 

børnene får mulighed for at lære fra dygtige og engagerede trænere.  

 

Organisation 

I løbet af sommeren sagde vi farvel til Fodbolddirektør Michael Juul, der kun nåede at 

være i TFC i et år. Den ærlige forklaring er, at vi i bestyrelsen nok ikke havde været 

dygtige nok til at beskrive rollen og opgaverne, hvilket gjorde, at Michaels 

kompetencer ikke var det rette match.  

Kort efter tiltrådte Daniel Mølgaard som Fodbolddirektør. Daniels kompetencer har 

vist sig at passe godt til opgaverne i TFC, da Daniel er administrativ stærk og er god til 

at få tingene gjort. Daniel er således lykkedes med at komme til bunds i mange 

opgaver og hans responstid er blevet positivt bemærket af medlemmerne.  

Desværre har Daniel kort efter årsskiftet valgt at opsige sin stilling, da han savner 

tennissporten og ikke længere brænder for opgaven. Vi har derfor genopslået 

stillingen og håber på, at finde en kandidat, der kan varetage rollen fremadrettet.  

Vi er i bestyrelsen ikke stolte over at være havnet i denne situation, men vi håber, at 

lære af processen og at tredje gang bliver lykkens gang.  

Omvendt er det opløftende at se, hvordan Louise har fået styr på bogholderiet, 

Gunnleyg servicerer kunderne i shoppen og Tina forkæler os med lækker mad i 

Caféen. 

 

Øvrige forhold 

Brand 



 

 

Vi havde i august måned desværre også en alvorlig hændelse, da der udbrød brand i 

omklædningsrummene på Nybolig Park. Heldigvis var der ikke sket noget med 

klubhuset og ingen personer var kommet til skade. Det minder os om, hvor vigtigt det 

er at passe godt på vores faciliteter og på hinanden. 

Fyrværkerisalg 

Taastrup FC har i december måned traditionen tro solgt fyrværkeri, hvor hele 

overskuddet går direkte til klubben. Det er et kæmpe stykke arbejde som de frivillige 

kræfter her bruger på sikkerhed, salg, og korrekt opbevaring. 

HTK 

Vores gode samarbejde og stærke relation med Høje-Taastrup Kommune er i 2025 

blevet yderligere styrket.  

Vi har efterhånden en række aktiviteter i klubben som er indgået i tæt samarbejde 

med kommunen og vi oplever generelt stor opbakning, når vi fremlægger ideer og 

ønsker.  

Vi er fortsat omfattet af Talentudviklingspuljen og har derigennem fået tilskud til flere 

initiativer og nu arbejdes der på at indgå et socialt partnerskab, hvilket blandt andet 

kunne medføre et samarbejde omkring en fortælling om TFC som den socialt 

ansvarlige klub vi er, hvilket igen vil kunne styrke vores brand overfor virksomheder, 

der potentielt kunne blive sponsorer. 

Samtidig har kommunen i løbet af 2025 bekræftet, at DBU er langt fremme i forhold 

til igangsættelsen af nyt nationalt Campus ligesom Folkeparken ved TIC på Parkvej er 

påbegyndt. Vi har som bestyrelse en forpligtelse til at holde os særligt tætte med 

kommunen i de kommende år, da Campus og Folkepark giver nogle muligheder for 

bedre faciliteter, men også nogle udfordringer, som vi skal forsøge at få det bedste ud 

af. 

Disciplinærudvalg 

For andet år i træk har der ikke været nogle væsentlige sager i disciplinærudvalget. 

Fodbold er en kontaktsport med følelser så at tro det vil forblive sådan er nok naivt, 

men omvendt glæder det bestyrelsen, at vi gør os umage og hjælper hinanden, så 

vores omdømme forbliver positivt.  

 



 

 

Økonomi 

Årets resultat udgør et underskud på 297 tkr., hvilket har medført at egenkapitalen er 

reduceret fra 1.665 tkr. i 2024 til 1.367 tkr. pr. 31. december 2025. Resultatet er 

påvirket af blandt andet ansættelser af børne- og ungdomsudviklingstrænere for at 

styrke kvaliteten i træningsmiljøet. Vi forventer ikke et tilsvarende underskud det 

kommende år, da forventningen er at øge vores sponsorindtægter betragteligt. 

Afslutning 

Det er afslutningsvis bestyrelsens opfattelse at klubben generelt er inde i en positiv 

udvikling, selvom der i årets løb har været nogle bump på vejen. 

Der skal lyde en stor tak til følgende for et godt samarbejde: Taastrup Idrætscenter, 

Høje Taastrup Kommune (i særdeleshed Fritid og Kultur), klubbens sponsorer samt 

alle frivillige og ansatte i klubben 

Endelig en stor tak til den øvrige Bestyrelse for et meget veludført arbejde. 


